

5. Ansøgning om støtte til "Tur på Tippen, efterår 2010" (2010-87574)

Sydhavnens Bibliotek, søger støtte til afholdelse af projekt "Tur på Tippen, efterår 2010". Turen foregår sidst september – start oktober, og varer 4-5 dage, alt afhængig af tilmeldte børn/klasser.

Sydhavnens Bibliotek søger Kgs Enghave Lokaludvalg om et beløb på 17.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget og Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Tur på Tippen støttes med en underskudsgaranti på hhv. 6.000 kr. eller 17.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Projektet har til formål at give børn i 2. klasserne i Sydhavnen mulighed for at opleve fællesskab, dels med hinanden, men også med naturen på Tippen. Projektet søger at udfordre børnenes fantasi og legelyst. Dette i samspil med 2 naturvejledere, der i 1,5 time inddrager børnene i aktiviteter, der alle tager udgangspunkt i naturen. Herefter bliver børnene inddraget, med udgangspunkt i en kunstworkshop. Denne skal udfordre børnenes fantasi, hvorfor de skal male deres indtryk, fra turen på Tippen, på lærreder. Denne workshop vil foregå på Tippen, hvis vejret tillader det, ellers i Børnekulturstedet på Karens Minde.

Børnenes fantasi og legelyst udfordres i dette kulturelle arrangement, som samtidig ruste dem til det flerkulturelle samfund, i et samspil mellem kropslig udfoldelse i naturen og udfordring af den æstetiske sans, hvor de sociale kompetencer styrkes og der er mulighed for fordybelse.

For at give børnene god plads samt mest mulig kontakt til kunstner og naturvejleder, inviteres klasserne enkeltvis. Børnenes malerier udstilles efterfølgende i hallen, og på børnebiblioteket på Karens Minde. Alle klasser inviteres til en åbningsreception.

Egen medfinansiering består af 20 timers frivilligt arbejde a 250kr/t. = 5.000kr.

Sydhavnens Bibliotek søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 17.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i både Socialudvalget og Kulturudvalget. Socialudvalget indstiller at bevilge en underskudsgaranti på 6.000 kr., idet de mener, at arrangementet er et godt initiativ. Projektet indstilles ikke det fulde ansøgte beløb grundet Lokaludvalgets begrænsede puljemidler. Socialudvalget opfordrer i øvrigt ansøger til en anden gang også at søge midler andre steder end blot Lokaludvalget.

Kulturudvalget indstiller at bevilge en underskudsgaranti på 17.000 kr. Kulturudvalget mener, at skal turene gennemføres, skal det fulde ansøgte beløb på 17.000 kr. bevilges. Dog har udvalget haft en føler ude, om en del af lønudgiften på 8.000 kr. kunne ændres til en frivillig indsats fra den lokale Klimanatur-skole. Kulturudvalget afventer et endeligt svar på dette.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

